
 
 

Relevé de décisions 
de la Commission Jeunes  

du 9 octobre 2011 

Les décisions ci-après ont été prises par la Commission Jeunes concernant la mise en place du 
Pôle Espoir 2012. 

Critères de sélection 

 La catégorie (poussins à minimes) 

 La présence au France jeunes 2011 

 Eventuellement, les résultats au Bretagne 2011 

 Classement Elo 

 Difficulté des compétitions jouées la saison passée (interclubs adultes, Saint-Lô, open 
international d'Ille-et-Vilaine, ...) 

 Eventuellement, la réponse à la Commission Jeunes pour la sélection la saison passée 

Formations 

Trois journées de formation seront proposées dans le cadre du Pôle Espoir 35 2012 : 

 Dimanche 30 octobre 2011 (2 intervenants) 

 Dimanche 4 février 2012 (2,5 intervenants) 

 Dimanche 18 mars 2012 (2 intervenants) 

La première journée de formation (30 octobre 2011) aura lieu à Domloup. Les clubs seront 
contactés pour accueillir les deux journées suivantes. 



Sélection pour le 30 octobre 2011 

Les joueurs sélectionnés pour la journée du 30 octobre 2011 sont les suivants : 

Nr   Nom Elo Cat. Fede Ligue Club 

1   AUBRY Milene 1380 N Ben FRA BRE Echiquier Domloupéen 

2   AUBRY Youri 1430 N Pou FRA BRE Echiquier Domloupéen 

3   BELOUASSA Aurelien 1700 N Min FRA BRE Echiquier du pays de Liffré 

4   BETHUEL Elouan 1400 N Pup FRA BRE Olympic Club Montalbanais 

5   BOISYVON Theo 1480 N Ben FRA BRE Echiquier du pays de Liffré 

6   BOUCHARD Hugo 1330 N Pou FRA BRE Echiquier Guichenais 

7   BOURGOIN Cecile 1510 N Ben FRA BRE L'Echiquier Vezinois 

8   BRAULT Gabriel 1420 N Pou FRA BRE Haute Bretagne Echecs 

9   BRAULT Maxime 1410 N Pup FRA BRE Haute Bretagne Echecs 

10   CHELIN Alexandre 1730 N Ben FRA BRE Echiquier du pays de Liffré 

11   DAUBIGNE Lucas 1700 N Pup FRA BRE Echiquier du pays de Liffré 

12   DURAND-LE LUDEC Brendan 1598 F Min FRA BRE L'Echiquier Vezinois 

13   FERNANDEZ Antoine 1370 N Ben FRA BRE Echiquier Domloupéen 

14   FERRE Matthieu 1400 N Pup FRA BRE Echiquier Vitréen 

15   FRANCEZ Theo 1472 F Pup FRA BRE Echiquier du pays de Liffré 

16   FRANCOIS Adrien 1600 N Pup FRA BRE Echiquier du pays de Liffré 

17   HERISSON Victor 1350 N Pup FRA BRE Echiquier Domloupéen 

18   HOSNI Elias 1430 N Pup FRA BRE Haute Bretagne Echecs 

19   HUBERT Erwan 1596 F Min FRA BRE Echiquier Domloupéen 

20   JALLU Tristan 1560 N Ben FRA BRE Echiquier Vitréen 

21   LE FLANCHEC Arthur 1530 N Ben FRA BRE Rennes Paul Bert 

22   LECHARTRE Victorien 1580 N Min FRA BRE Echiquier Domloupéen 

23   LEVESQUE Guillaume 1317 F Ben FRA BRE Echiquier Domloupéen 

24   MARCHAIS Antoine 1450 N Pou FRA BRE Rennes Paul Bert 

25   PHUNG Alice 1110 N Pou FRA BRE L'Echiquier Vezinois 

26   SEITE Sullian 1360 N Pup FRA BRE Echiquier Domloupéen 

27   SEITE Yamina 1340 N Pup FRA BRE Echiquier Domloupéen 

28   STIEVENARD Hugo 1563 F Min FRA BRE Echiquier du pays de Liffré 

29   WENDLING Robin 1360 N Pup FRA BRE Echiquier du pays de Liffré 

Léo GEFFROY et Kahfi MAULANA n’ont pas été retenus dans le Pôle Espoir, jugés trop forts par 
rapport aux autres jeunes du groupe. 



Les joueurs seront répartis en deux groupes : 

Groupe 1 

Nr   Nom Elo Cat. Fede Ligue Club 

1   DAUBIGNE Lucas 1700 N Pup FRA BRE Echiquier du pays de Liffré 

2   FRANCOIS Adrien 1600 N Pup FRA BRE Echiquier du pays de Liffré 

3   FRANCEZ Theo 1472 F Pup FRA BRE Echiquier du pays de Liffré 

4   MARCHAIS Antoine 1450 N Pou FRA BRE Rennes Paul Bert 

5   HOSNI Elias 1430 N Pup FRA BRE Haute Bretagne Echecs 

6   AUBRY Youri 1430 N Pou FRA BRE Echiquier Domloupéen 

7   BRAULT Gabriel 1420 N Pou FRA BRE Haute Bretagne Echecs 

8   BRAULT Maxime 1410 N Pup FRA BRE Haute Bretagne Echecs 

9   FERRE Matthieu 1400 N Pup FRA BRE Echiquier Vitréen 

10   BETHUEL Elouan 1400 N Pup FRA BRE Olympic Club Montalbanais 

11   WENDLING Robin 1360 N Pup FRA BRE Echiquier du pays de Liffré 

12   SEITE Sullian 1360 N Pup FRA BRE Echiquier Domloupéen 

13   HERISSON Victor 1350 N Pup FRA BRE Echiquier Domloupéen 

14   SEITE Yamina 1340 N Pup FRA BRE Echiquier Domloupéen 

15   BOUCHARD Hugo 1330 N Pou FRA BRE Echiquier Guichenais 

16   PHUNG Alice 1110 N Pou FRA BRE L'Echiquier Vezinois 

Groupe 2 

Nr   Nom Elo Cat. Fede Ligue Club 

1   CHELIN Alexandre 1730 N Ben FRA BRE Echiquier du pays de Liffré 

2   BELOUASSA Aurelien 1700 N Min FRA BRE Echiquier du pays de Liffré 

3   DURAND-LE LUDEC Brendan 1598 F Min FRA BRE L'Echiquier Vezinois 

4   HUBERT Erwan 1596 F Min FRA BRE Echiquier Domloupéen 

5   LECHARTRE Victorien 1580 N Min FRA BRE Echiquier Domloupéen 

6   STIEVENARD Hugo 1563 F Min FRA BRE Echiquier du pays de Liffré 

7   JALLU Tristan 1560 N Ben FRA BRE Echiquier Vitréen 

8   LE FLANCHEC Arthur 1530 N Ben FRA BRE Rennes Paul Bert 

9   BOURGOIN Cecile 1510 N Ben FRA BRE L'Echiquier Vezinois 

10   BOISYVON Theo 1480 N Ben FRA BRE Echiquier du pays de Liffré 

11   AUBRY Milene 1380 N Ben FRA BRE Echiquier Domloupéen 

12   FERNANDEZ Antoine 1370 N Ben FRA BRE Echiquier Domloupéen 

13   LEVESQUE Guillaume 1317 F Ben FRA BRE Echiquier Domloupéen 

 



Budget prévisionnel 

Une participation de 5€ par journée sera demandée aux joueurs, un budget prévisionnel a été 
soumis au Comité Directeur.  

Communication 

Si le budget prévisionnel est adopté par le Comité Directeur, Pascal AUBRY communiquera les 
informations aux joueurs sélectionnés aux joueurs, directement ou par l’intermédiaire de leurs 
présidents de club, le mercredi 12 octobre. 

Une réponse sera attendue pour le samedi 22 octobre. 


